5222, atteso che i punti di attraversamento del metanodotto sono due, si
applicherà  il  canone  minimo.  Pertanto,  l’importo  del  canone  per  i  due  attraversamenti  per  il
periodo Dicembre 2024 ammonta ad €. 41,17 (Quarantuno/17), per l’annualità 2025 ammonta ad
€. 497,96 (Quattrocentonovantasette/96) da aggiornarsi annualmente secondo gli indici ISTAT;

VISTA la documentazione allegata alla richiesta per il rinnovo della concessione per due attraversamenti
del  metanodotto denominato:  “METANODOTTO  Derivazione  per  Ragusa  -  1°  Tratto  Bivio

[...]

ART.5)  La  Concessionaria  ha  l’obbligo  di  corrispondere  all’Amministrazione  Regionale,  in
riconoscimento della demanialità del bene concesso in uso, dal 23/11/2024 e fino al 22/11/2030 il
canone determinato dal Servizio 5 di questa Autorità, per un totale complessivo di  €.  2.987,43
(euro  duemilanovecentottantasette/43)  per  l’intera  durata  della  concessione  (22/11/2030).  Il
canone dovrà essere corrisposto in rate annuali anticipate, entro il 28 Febbraio di ogni anno,  da
adeguarsi annualmente in misura corrispondente alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice